BỘ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 2423/LĐTBXH-TCCB
V/v đăng ký tham gia dự thi nâng ngạch lên chuyên viên chính, chuyên viên cao cấp năm 2011
	Hà Nội, ngày 25 tháng 07 năm 2011

Kính gửi: Thủ trưởng các đơn vị.

Thực hiện Kế hoạch tổ chức thi nâng ngạch lên chuyên viên chính, chuyên viên cao cấp năm 2011 theo nguyên tắc cạnh tranh (hướng dẫn của Bộ Nội vụ tại Quyết định số 1344/QĐ-BNV ngày 11/7/2011 về việc ban hành Kế hoạch tổ chức thi nâng ngạch công chức năm 2011 theo nguyên tắc cạnh tranh và công văn số 2516/BNV-CCVC ngày 14/7/2011 về việc tổ chức kỳ thi nâng ngạch lên chuyên viên chính, chuyên viên cao cấp năm 2011), Bộ đề nghị Thủ trưởng các đơn vị triển khai thực hiện các công việc sau:

1. Thông báo công khai trong đơn vị Kế hoạch tổ chức thi nâng ngạch công chức năm 2011 theo nguyên tắc cạnh tranh và các nội dung chi tiết, cụ thể về kỳ thi nâng ngạch lên chuyên viên chính, chuyên viên cao cấp năm 2011 (văn bản hướng dẫn kèm theo hoặc xem thông tin chi tiết tại website của Bộ www.molisa.gov.vn).

2. Thủ trưởng đơn vị thành lập Hội đồng sơ tuyển có 05 hoặc 07 thành viên gồm Chủ tịch Hội đồng là Thủ trưởng đơn vị và các ủy viên Hội đồng trong đó có 01 ủy viên kiêm thư ký Hội đồng; trường hợp đơn vị không đủ người thành lập Hội đồng thì Thủ trưởng đơn vị là người quyết định.

Hội đồng sơ tuyển có nhiệm vụ xem xét hồ sơ đăng ký dự thi nâng ngạch lên chuyên viên chính, chuyên viên cao cấp; đối chiếu với điều kiện, tiêu chuẩn dự thi và các quy định khác có liên quan; lập danh sách đối tượng đủ tiêu chuẩn, điều kiện và hoàn toàn chịu trách nhiệm về việc cử công chức hoặc viên chức của đơn vị tham dự kỳ thi nâng ngạch lên chuyên viên chính, chuyên viên cao cấp.

3. Tổ chức thực hiện:

3.1. Các đơn vị có công văn cử công chức, hoặc viên chức tham dự kỳ thi và danh sách trích ngang (theo mẫu số 3 ban hành tại Thông tư số 13/2010/TT-BNV); Biên bản họp Hội đồng sơ tuyển; Hồ sơ đăng ký dự thi nâng ngạch và quyết định lương gần nhất của cá nhân đủ điều kiện, tiêu chuẩn dự thi.

3.2. Do số lượng công chức, viên chức đăng ký tham gia dự thi quá lớn nên để kịp thời gian Hội đồng Lương, ngạch Bộ xét, duyệt. Các đơn vị gửi thủ tục quy định (tại điểm 3.1 nêu trên) về Vụ Tổ chức cán bộ trước ngày 02/8/2011.

Bộ đề nghị Thủ trưởng đơn vị triển khai thực hiện theo đúng quy định cả về thủ tục và thời gian. Quá thời hạn trên, Bộ không tiến nhận văn bản và coi như đơn vị không có nhu cầu cử công chức, viên chức dự thi nâng ngạch lên chuyên viên chính, chuyên viên cao cấp năm 2011.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu VP, TCCB.
	TL. BỘ TRƯỞNG
KT. VỤ TRƯỞNG VỤ TỔ CHỨC CÁN BỘ
PHÓ VỤ TRƯỞNG

Mai Thúy Nga